
REGISTRO GENERALE N. 10 del 30/01/2019 

 

COMUNE DI BUDONI 
SERVIZI SOCIALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 10 del 30/01/2019 

DETERMINAZIONE N. 5 del 30/01/2019 
PROPOSTA N. 15 del 28/01/2019 
 
OGGETTO: L.R. N. 9/2004, art. 1, lettera f). Cittadini affetti da neoplasia maligna. Impegno e Contestuale 

Liquidazione - Secondo Semestre 2018 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

VISTA la L.R. n. 9/2004, art. 1, lettera f) – CITTADINI AFFETTI DA NEOPLASIA 

MALIGNA, che dispone la concessione delle provvidenze previste dalla legge 

regionale 25 novembre 1983, n. 27, e successive modificazioni ed integrazioni, ai 

cittadini residenti in Sardegna affetti da neoplasia maligna, che si sottopongono alle 

terapie antitumorali presso presidi sanitari diversi da quello di residenza; 

 

CONSIDERATO che la R.A.S. delega il Comune agli accertamenti relativi al numero 

di viaggi, nonché al reddito ed alla certificazione sanitaria ed inoltre dispone che 

siano trasferite all’Ente Locale le funzioni amministrative concernenti la concessione 

e l’erogazione dei sussidi, in favore dei talassemici, emofilici e emolinfopatici 

maligni, di cui agli artt. 1, 6 e 7 della L.R. 25 novembre 1983, n. 27, così come 

disposto dall’art. 4 della R.R. n. 8/99, cui fa riferimento la L.R. 9/2004; 

 

 ACCERTATA la regolarità della documentazione prodotta da n. 23 beneficiari e 

quantificata la somma corrispondente, pari a complessive € 12.750,19, per il secondo 

semestre 2018 (luglio - dicembre), comprensiva esclusivamente delle spese di viaggio 

e soggiorno, così come disposto dalla L.R. 1/2006, art. 9, comma 9 (legge finanziaria 

2006), che prevede il solo rimborso delle suddette spese, escludendo il diritto dei 

beneficiari alla corresponsione degli assegni mensili; 

 

CHE il Comune liquida le suddette somme, ripartite secondo quanto indicato 

nell’allegato elenco dei beneficiari, facente parte integrante del presente atto, ma che 

non viene pubblicato all’Albo pretorio, per evidenti motivi di tutela della privacy;  



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 10 del 30/01/2019 

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267;  

 

VISTI lo Statuto Comunale e i vigenti regolamenti comunali; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 01/07/2019 mediante il quale sono state 

attribuite al sottoscritto le funzioni e le responsabilità del Servizio dell’Area Sociale;  

 

VISTO il parere favorevole di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura 

finanziaria rilasciati dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 147 

bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;  

 

DETERMINA 

DI DARE ATTO della premessa;  

 

DI IMPEGNARE, periodo secondo semestre 2018, le provvidenze a favore di n. 23 

beneficiari, che per motivi di privacy non viene allegato alla presente determinazione, 

facendone parte integrante e sostanziale.  

 

DI IMPUTARE la somma complessiva di € 12.750,19 sul cap. 17910 Intervento 

9901702 Impegno 98/1/2018.  

 

DI LIQUIDARE la somma di € 12.750,19 in favore dei beneficiari della L.R. N. 

9/2004, art. 1, lettera f), come ripartita nell’allegata scheda imputando la somma sul 

cap. 17910 Intervento 9901702 Impegno 98/1/2018.  

 

 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 10 del 30/01/2019 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 15 del 28/01/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio   MACCIONI  MASSIMO in data 30/01/2019 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 15 del 28/01/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 
 

Dati contabili: 
 
Budoni, lì 30/01/2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  FURCAS  CLAUDIO 

 
 


